
1 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  TECNICO  INDUSTRIALE  STATALE 

LICEO SCIENTIFICO op. scienze applicate 

“CARTESIO”  
Via Gorki, 100  – 20092 Cinisello Balsamo (MI) –  

tel. 02 6121 768 – mitf270003@istruzione.it – www.itiscartesio.gov.it  

CF 94502330155 

 

 

 
 

Al Sito Web  Istituto 
All’Albo  

 
 
Oggetto: DETERMINA di Individuazione psicologo 

Codice CIG: Z13208064E  
 

 
La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Lucia Antonia Pacini 
 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n°163 del 15 gennaio 2016 di approvazione del 
PTOF; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n°6 del 15 gennaio 2016 di approvazione del 
PTOF; 

CONSIDERATO che all’interno del PTOF il progetto di educazione alla salute prevede 
l’attivazione di uno sportello psicologico capace di rispondere alle esigenze di prevenzione 
del disagio e di intervento precoce sulle difficoltà emerse; 

RESOSI quindi necessario procedere all’individuazione di un percorso di intervento 
psicologico mirato al sostegno relazionale di docenti, studenti, famiglie per il corrente anno 
scolastico 

Visto il regolamento D.I.44/2001; 

Visto il regolamento interno di acquisti; 

Vista la disponibilità finanziaria  
 

DETERMINA 

 
1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, 
2) di dare mandato al DSGA, espletati i controlli previsti dalle vigenti disposizioni di 

legge, di procedere alla definizione dell’avviso pubblico per l’assegnazione del 
servizio psicologico di sportello per famiglie, studenti, docenti per un totale massimo 
di 100 ore nell’anno scolastico 17/18, da svolgersi secondo la programmazione 
concordata col docente responsabile dell’attività di educazione alla salute.  

 
Si procederà con avviso di manifestazione di interesse. 

 

La Dirigente Scolastica                                                                                                                                                                                                             

Prof.ssa Lucia Antonia Pacini 
                                                                                               Firma autografa omessa  

                                                                               ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

mailto:mitf270003@istruzione.it
http://www.itiscartesio.gov.it/



